АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.11.2016  №   3460-па

Об утверждении Порядка и Размера выплат
денежного  вознаграждения  гражданам  за
добровольную сдачу незаконно хранящего-
ся оружия, боеприпасов и взрывчатых мате-
риалов

В соответствии  со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
подпрограммой  «Профилактика  правонарушений  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  муниципальной  программы
«Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и
незаконному обороту наркотиков в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  27.07.2015  №1963-па администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  выплат денежного вознаграждения гражданам за
добровольную  сдачу  незаконно  хранящегося  оружия,  боеприпасов  и
взрывчатых материалов (далее - Порядок) (прилагается).

2. Утвердить Размер выплат денежного вознаграждения за добровольную
сдачу  незаконно  хранящегося  оружия,  боеприпасов  и  взрывчатых
материалов (прилагается).

3.  Администрации  города  Южно-Сахалинска  обеспечить  выплату
денежного  вознаграждения  гражданам  за  добровольную  сдачу
незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов за счет
и  в  пределах  средств,  предусмотренных  в  бюджете  муниципального
образования городского округа «Город Южно-Сахалинск» на соответствующий
финансовый  год  на  реализацию  подпрограммы  «Профилактика
правонарушений в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020
годы» муниципальной программы «Обеспечение общественного правопорядка,
противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной

2

постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  27.07.2015
№1963-па.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно —
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                               С.А.Надсадин

                                                                                  Утвержден
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                  города Южно-Сахалинска

                                                                                   от 07.11.2016 № 3460-па

ПОРЯДОК
выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу

незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов

 1.  Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  выплат  денежного
вознаграждения  гражданам  за  добровольную  сдачу  незаконно  хранящегося
оружия,  боеприпасов  и  взрывчатых  материалов  в  целях  реализации
мероприятия 3.6.  подпрограммы «Профилактика правонарушений в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  муниципальной
программы  «Обеспечение  общественного  правопорядка,  противодействие
преступности и  незаконному обороту  наркотиков в  городском округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.07.2015 №1963-па.
 2.  Денежное  вознаграждение  выплачивается  гражданам,  добровольно
сдавшим в УМВД России по городу Южно-Сахалинску незаконно хранящееся
оружие, боеприпасы и взрывчатые материалы.
 3. Размер денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу
незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов:
 -утверждается постановлением администрации города Южно-Сахалинска;
 -устанавливается Комиссией УМВД России по городу Южно-Сахалинску
по  приему,  осмотру  технического  состояния  оружия  и  определению
вознаграждения  гражданам,  сдавшим  оружие  (далее  -  Комиссия),  состав
которой утвержден Приказом УМВД России по городу Южно-Сахалинску «О
проведении  комплексной  оперативно-профилактической  операции  «Оружие»,
после  получения  заключения  экспертно-криминалистического  центра  УМВД
России по Сахалинской области о техническом состоянии оружия, боеприпасов
и  взрывчатых  материалов,  в  зависимости  от  технического  состояния  и
возможности использования по назначению.

4.  Для  получения  гражданином  денежного  вознаграждения,
УМВД  России  по  городу  Южно-Сахалинску  направляет  в  администрацию
города  Южно-Сахалинска  заключение  Комиссии  для  решения  вопроса  о
выплате  денежного  вознаграждения,  с  приложением  к  нему  следующих
документов:

4.1.  Письменное  заявление  гражданина  о  выплате  денежного
вознаграждения  за  добровольную  сдачу  незаконно  хранящегося  оружия,
боеприпасов и взрывчатых материалов (оригинал);

4.2. Заключение Комиссии по форме, утвержденной Приказом (оригинал);
4.3.  Идентификационные  данные  гражданина  (фамилия,  имя,  отчество,

2

дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места
жительства  (регистрации)  или  места  пребывания  (с  приложением  копии
документа),  контактные  телефоны,  банковские  реквизиты  лицевых  счетов,
индивидуальные номера налогоплательщика).

5.  Финансовое обеспечение расходов,  связанных с выплатой денежного
вознаграждения  гражданину,  осуществляется  за  счет  и  в  пределах  средств,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
соответствующий  финансовый  год  на  реализацию  мероприятия  3.6.
подпрограммы  «Профилактика  правонарушений  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  муниципальной  программы
«Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и
незаконному обороту наркотиков в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  27.07.2015  №1963-па,  на  основании  заявки
бюджетополучателя.
 6.  Денежное  вознаграждение  гражданину  за  добровольную  сдачу
незаконно  хранящегося  оружия,  боеприпасов  и  взрывчатых  материалов
выплачивается  администрацией  города  Южно-Сахалинска  в  течение  трех
месяцев  со  дня  поступления  документов,  являющихся  основанием  для
осуществления выплат,  путем перечисления денежных средств на указанный
им в заявлении лицевой счет, открытый в кредитных организациях.

Начальник Управления
общественной безопасности и контроля
администрации города Южно-Сахалинска     А.В.Фризюк

                                                                                  Утвержден
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                  города Южно-Сахалинска

                                                                                  от 07.11.2016 № 3460-па

Размер
выплат денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно

хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

1. Боевое ручное стрелковое  оружие (пистолеты, револьверы, винтовки,
карабины, автоматы, пулемёты, гранатомёты), огнестрельное охотничье оружие,
спортивное оружие с нарезными стволами - до 10 000 руб./шт.

2. Гладкоствольное огнестрельное оружие - до 5 000 руб./шт.
3.  Газовое  оружие  самообороны  (пистолеты  и  револьверы),

пневматическое  оружие с дульной энергией более 3 Дж, сигнальные пистолеты
и револьверы калибра более 6 мм - до 2 000 руб./шт.

4. Самодельное огнестрельное оружие и обрезы - до 2 000 руб./шт.
5. Взрывчатые вещества и материалы - до 2 000 руб./0,1 кг.
6. Взрывное устройство промышленного изготовления - до 4 000 руб./шт.
7. Боеприпасы:
7.1.  Артиллерийские  снаряды  и  мины,  военно-инженерные  подрывные

заряды и мины, ручные и реактивные противотанковые гранаты, боевые ракеты,
авиабомбы  и  т.п.,  за  исключением  боеприпасов  и  оружия,  полученных  в
результате самостоятельного розыска, обнаружения и обезвреживания в местах
боёв времен Великой Отечественной войны - до 3 000 руб./шт.

7.2. Патроны к боевому оружию - до 40 руб./шт.
7.3. Патроны к гражданскому и служебному оружию - до 20 руб./шт.
8. Холодное клинковое оружие - до 1 000 руб./шт.

Начальник Управления
общественной безопасности и контроля
администрации города Южно-Сахалинска                                             А.В.Фризюк